
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง  

เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 
เร่ือง  การควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสุนัข และแมว พ.ศ.2563 

.....................................................................  

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง ได้ออกข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เกาะพระทอง เรื่อง การควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสุนัข และแมว พ.ศ.2563 โดยสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเกาะพระทองมีมติเห็นชอบในการประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง สมัยสามัญ สมัยที่ 1 
ประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2563 และความเห็นชอบของนายอำเภอคุระบุรีให้ประกาศใช้
ข้อบัญญัติตามหนังสืออำเภอคุระบุรี ท่ี พง 0023.9/1501 ลงวันท่ี 12 มิถุนายน 2563 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 67 และมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 ประกอบกับหมวด 3 มาตรา 
18 มาตรา 19 มาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 บัญญัติให้กระทำได้โดยอาศัย
อำนาจตามบทบญัญัติแห่งกฎหมาย จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง เรื่องการ
ควบคุมการเล้ียงหรือปล่อยสุนัข และแมว พ.ศ.2563 เพื่อใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 

  จึงขอประกาศมาเพื่อให้ประชาชนทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ  ณ  วันท่ี 15  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.๒๕63 

  
  

(นายอรรถพล มีเพียร) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 

 
 

 

 

 

 

 

 


